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=!1 % VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE

NEJROZŠÍŘENĚJŠt A BEST ADVERTTSINO

NEJLEPŠt ČESKÝ MEDIUM IN THE

týdenník na
GREA T NOR THWES T

ZÁPADĚ

uložen 171—Iloó --41 Omiilui IVo1 ve Mtřoclu ÍO dubnu 10112

kollegy poučeu že jeho návrh jestchvíle s provalili a zaplavili ú

dolí St Francis
plaval Studená lLcň přivodí mu

ai kašel
— Rýma a kašel jsou nyní neví-

tanými hosty v každém domě

brzkou změnu
— Farmáři se připravují do po-

le a co nevidět půjde to zas vesel

Zpravodaj

černošskou výstavu kterou chtě-

jí naši bur&vní spoluobčané uspo-řá- d

a ti - na padesátileté památky

vydání emancipaění proklamace

presidentem Lincolnem kterou

bylo zrušeno otroctví Senátor
Mítchcock snažil ae předlohu po ra-

zit! Demokraté v konressu již

jednou ji porazili a patrné učiní

Povodeň na Mississippi
Hráze veletoku protrženy ve státech Illinois Mlssouri

Arkansas Kentucky a Tennessee a krajina za-

plavena v šířce 50 mil

Na 30000 lidi uprchlo z ohrožených domovů a mnoho jich zahynulo
v dravých proudech Škody sáhají do millionú dollarů

jiŮdy a do hořejších jMischodí za

z místa neb se týčo záležitoati e

xecutivní a nemá v protokolu se

nátu místa vůbec — Senát přija!

předlohu kterou m zavádí praví
dělní dentisti na naše válečné lo

di — President poslal domu po
slanců poselství žádající o přijetí
zákona kterým by se řízení vlád
ních záležitostí a správa země po
stavila na obchodní stanovisko t

dosáhlo m žádoucích úspor — Po

voleno $740")2rr pro Indiány —

Poslanec Oardner z Massachusetts
útočil v ostré řeči na ideu nesázení

soudců — President Taft dovo

lil aby se dovezlo do Mexika '

loi lních nákladtí střeliva ob jed
muiých presidentem Maděrou pro
tamní vládu — Spolkový som

skončil výslech o regulací želez- -

ručních sazeb státy a vydá co nej
dříve svůj výnos
V pátek dne 5 dubna — Senát

ní výbor příznivě odporučil před
luhu zákona kterou se zavádí H- -

hoilinná doba pracovní na všech

pracce h vládních konaných koti- -

traktně — Senát se usnesl hlaso

vat i o cle na ocel v týdnu začíná

jícím dne !" dubna — Dům po

slarieů dal výboru vyšetřujícímu
peněžní trust pravomoc soudní

vystavovali obsílky trestat! jich

neuposlechnuti a prohlíželi úřed-

ně knihy bank a peněžních ústa-

vů k zjednání potřebných infor
mací Poslance JJnthrick z Ohio

podal předlohu kterou se připou
ští maso chléb a potraviny mouč- -

né do naší země beze cla

V obotu dne 0 dubna — Se- -

nát nezasedal — Poslance Shar(M

navrhl aby byla ustanovena sta-l- á

komise která by vyšetřovala
příčiny železničních neštěstí a mě-l- a

právo stanovití za ně zodpo
vědnost Poslanec Doremus po-

dal předlohu kterou fte připouští
máslo vejce rnnso fl drůbež zabitá
do naší země 1k'zo cín --— Poslance

Neely podal předlohu k opravě
spolkové ústavy která by činila

spolkové soudce volitelnými
V pondělí dne 8 dubna — Se- -

nátor Ovven z Oklahomy mluvil ve

prosech předlohy Svvansonovy

aby se povolilo 20 rnillionů ročně

po pět let na pomoc státům v stav
bě dobrých cest — Senátor Smoot
z Ptali podal předlohu kterou se

usnadňuje domovinářům na rekla-

movaných zá borech získání paten-

tu k němuž jest nyuí třeba doby
deseti b-- t — Poslance Henry z Te-xas- u

žádá aby politické strany
byly nuceny vydali zprávu o vý-lohá-

jaké měly s kampaní před
konvencí a pak jesle jednu zprá-

vu na '10 dní před hlavní volbou

Předáci demokratičtí v domě po
slanců oznámili že budou stát i na

původním plánu šetření a že bu

dou Škrtati položky z povoleni a

roM)ětů První srážka se asi udá

při povoleni nu armádu

ZPRÁVY ZE STANFORD

MONTANA

— Albert ftníšek Z Dante So

Dnk přistěhoval se do Deiiton

Mont a při vel SNcboii dvě kúry
iiííinli a koní ZaPm zde prona
jal filii nkrů Meiiku a jakmile
vyprodá v Dante S D hodlá kmi

pit toul farmu kterou si nyní pro
lni jal
— Albert Hamáček právě přijel

t iuttw avveh rouču v Keviau- -

Iiee Wi Olt-- e jelit lalolil jej h?

uč i aby st xJe uodd koupit nářadí

a fcťiic na aioii tanuti
— AIe Krahtila Jo Aršoiek

kleři liedallMi piilt 1 leet( fa
brali kí - lioineVradii v líny
Mont

- Frank K I iikoojd
lup na I1 akli u a

( fel hiÍ n a biule inili ol avé

farmy tidU a pAl ďi Dtťta
tott

Jaké it"t ér-k- a tt'k Iv ita

iloiíka! Wti Nřiif Koitd pír
kiod la ttl a M m mu i !

tu l tlojrj diiiii a d ilkí Hul Ji J

lma To jU t koité 1 ivb
diť

- - V Mrowf padl tttWtt a

du jrlrfa lt%ltA V

V neděli zaěala Missouri rychle

atoupati v Kansaa City a povodeň
zdá ho býti teprve v začáťoíeh

V pondělí pontoupila záplava k

jihu a poplašné zprávy přicházejí
od Vicksburg ve stát 5 Mississippi
Vydrži-l- i hráze ještě 30 hodin bu-

de zachráněno velké údolí Yazoo

jižně od Meutphis Tovolí-l- i obrov

ekému tlaku 05 stop vody nad nor
málem rázem vystoujd škody o

mnoho mnoho millionú Do Mem

jdiía došla zfiráva že 1 ÍHM) obyva
telň městefka Wyanoke Ark je

obklopeno vodami a hladoví (!

tvořil se ihned výbor jenž na lo

dích podnikl cestu do Arkansasu
h nasazením život fi ricastníkú a po

dařilo se jim zachránili a do Mem- -

(diis dopravit! hladovíeí h zoufalé

(diyvatele osady která jest obklo-

pena na 50 mil kolem vodou Li-

dé uteklí n půdy a Mřeehy domu a

zastup jenž ne utekl do kostelu

postavil s! tam lešení na něrnž se

pn dva dny držel o bludu zatím

co voda stále výše a výšo stoupala
až dosáhla výše lešení když za-

chránci 7 Memphis se dostavili —

Iddé utíkají z blízkosti řeky a ti- -

síco uprchlíků táboří na kojících

Státy a spolková vláda je živí n

president nakázal aby byly ihned

vojenské stany dopraveny do tá-

boru uprchlíků před povodní 1100

tun potravin bylo koupeno vládou

a lodi najaté na rozkaz presiden
ta rozváží (M)tniviny Parník Kate

diims nalézal s nedaleko místa

kde praskla hráz u Modoc a za

chránil přes 1ÍM) ěeriiochfi kteří se

uteklí na střechy kabin a vrchol-k- y

stromů ÍJasolinové lodi za ho

linu po protržení se hráze jezdily

po krajině a sbíraly lidi e střech

a strom fi

PovodnS v Montaně
Severní a východní roviny Mon

tany 'podabaly se minulého týdne

jedinému vnitrozemské- -

mu moři Všechny potoky a řeky
se rozlily ze břehu následkem ná

hlého tání sMiiist sněhu klrý le-

žel nejen v horách ale i na rovi-

nách kam napadl teprvé před ne

dávnem a náhle roztál Milk Kiver

a Vellovvslone jsou venku z břehů

a každý malý horský potůěek a

bystřina se valí mocrým proudem
a zaplavuje údolí Ztráty raněerň
na dobytku budou asi obrovské a

mnozí osadníci na rovinách uiuse-l- i

opustili ohrožené domovy a hle- -

ilati záchranu na vrškách — Drá- -

iií Northern Pacific má trati pod

vodou a již několik duí ani jeden
vlak nemohl být vyslán x hlav

ní transkontiiieutální trati Také

od řeky Missouri v Severní Dako- -

přicházejí zprávy o velké po

vodni ktriá zaplavila roviny v

poříěí této řeky a jejích přítoků
Mnoho škod naděláno na dobytku
a pioKivcíiii se ze u W Hustou pli
ly některé liďké životy na zmar

lilasXnvv jest( ve středu zatopené
ho dilsiiktu a v iich'li bylo vm- -

fhno sojení s ním přerušeno

ZASEDÁNÍ KONGRESSU

V úterý dna 2 dubna — Noví

Heiiitoři Suiith a A xh ii lit i Arizo-

ny a Kuli a Cm trou i Nového Me-

xika byli ibi úřadu t dpřisibniiti a

iitiijaU svá mí-t- a ve okovém se

náte Jmu iviwii v t iHM-e- t sena- -

turň na 'M (Undiodidet bav limu

vyslovili m' pml vvhoreio nn ide-htnt- tt

rmělélké proti lAksill

prodeje Imvlny tm biireh na při-

šil doditku tletieral PUariU
M (iMroviiSho mii'U e vbvil
přvd vjílmrrtu íť ed-tran- eU

n v piikr uiěí ť:lirle třtiuv n

l'oro l!iu i Umid Mikroviiry --

1 na lmi jnk bvlo pHjnt-- i n

litoVIMMt bvlí wiulťllt iwlkMrflltl

f niii"iilitMt v v tunu X-i- t A t při
J4I j'"llill4ltč rrwihlet lwlrf- -

ovu Ki Ují- - I prroitUitta ďnnl

mll m Hilu vš f y-- t vliil5

OHH O itlIMWl I J lt O f liti
tu Madjib iik'm v Mvtiku o

ii prail l# ild m i ki

ji t#intt dundoK ' liťiVu
t t 1 1 vt vlně llli a t iuA jl-- j

přrdat noá řrtni ntlnl Nit
— piit4d Ut ttulttoon na

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

— Tak jako všude jinde i u nás

se letos březen vyznamenal zimou

hojným sněhem a deštěm od začát-

ku aŽ do konce Staré přísloví

praví i "Duben ještfi za kamny
budem" A také tam jsme Prv

ního t ni pršelo a druhého dne se

déšť proměnil v snfh a sype se ja-

ko z pytle bez větru vše jest krás-

ně bílé i každá větvička na stromS

jest obalena bílým sněhem
— Nejmodcrnější ze všech vyš

ších škol bude se prý letos stavět
v Ithaca a budova bude prý stát!

t2'i00()0
— Dne 3 dubna sem přijel na

návštěvu pan Jok Zejda z Urai-nar- d

Nebr

— Ty nejlepší doutníky vyrábí
a prodává p Jobu Naděje v Jthaca

na Cayuga ul To jest co všichni

mužští říkají
— Pan li Korsak z Pcnder

Nebr mne vybízí abych se hod

ně tužila Nu jak vidíte mám se

k světu Ale tuhle jsem se zrovna

na to necítila a tak jsem nepsala
nic A proč pan ííorsak když byl
v Cayuta nepřijal se též podívat
k nám? Myslím že by se mu na té-t- o

straně líbilo neboť by byl jistě
myslil že je doma Nás lehko zde

každý najde když poblíže nádraží
v Ithaca optá se na nás pana Mar

tina Srnky majitele saloonu na

West State Street
— Jak se dovídáme slč Anna

Semíkova z West Drydon odcesto

vala prý do Omaby na návštěvu

řátel £
— Dne 1 dubna počal v Ithaca

soud s John Novvakem kterýžto
soud sem byl přeložen z Klmira
N Y John Nowak prý chladno-

krevně zavraždil AV Miliarda ml

vil Pankansovč salooně v Klmira

dne fi května 1911" Ze 16 povolá- -

ných (Kirotcft s řek li se až na tři
všichni zasedali na porotě Vezmu

prý to as tři dni než seženou po

třebný počet porotců John No

wak ačkoliv se zdá že nosí české

jméno jest prý roený Maďar
— V Seneca Falls zamřeli na

jakousi podezřelou nemoc dva Ita--

ové Zprvu se lidé ulekli že je to

bolera avšak lékaři rozpoznali
tuto nemoc jako meningitis
— Zdejší jezero Cayuga je pře

plněno vodou a tato se rozlévá (s)
nížinách Na jezeře tom jest do

sud 1H palců tlustý led kterému

nějak neehce roztajit Takto

ještě nebylo jezero zamrzlé co

jsme zde a to už je čtvrtou zimu

— iSureau of Inďístry ve Wash

ingtonu D (' N)Š( každému na

požádání saeiiičky rozličných
rostlin jakož i semena různých by-

lin lá též se o to i ujímala a pro-

to jsem m o ně dopsala a už umě

také poslali toho tolik že to mu-

sel poštovní Nilíčel dávat do

schránky nu třikrát hyloť
tobo několik velkých balíků Kdy

bystť si o ně fhtčl jsát musit

(HKlotknout že fhette zkusit pé- -

tovat rorriirti eed and platit
Iittrodih tioo" Adresa je%t l S

Delurtiuetit of Asfi ietdlurf Hn- -

reau of Platil Itultulry Wadiintf-to- u

D C J

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

Před krátký IO řMMI lollelHO

Ida m p Kobalte ?!ioiiutii4 — f

K imu četná iráita a p nu-

da Jim nwlioniUot derrttškit I'in

II bivna laviU kllinv K tiiiul

w lo inool ii piátel a fn4iuýtk

klrííl Vreldt l du ra l'řl-je- m

hiaié diétttšer tutubt íllví

'ih'Í !r IhÍim ilotl Krtké na

člv JoKna ptifdtirt John

plM t a d rt ill ft

tak miliiH Ir ndli ťri

řpraitklaj

tak znovu —- V domě poulanců

bylo Ctěno poselství presidenta
Taftu žádající 'o okamžité povo

lejil ifiHiuiJOU na ochranné priice
na hrázích řek Mississippi a Mi- -

souri ohrožené nynější povodni
— Výbor na mezistátní obchod

příznivě odsiriiěil předlohu kte

ěili pi'ixiiiová sazba pro expresKiií

s(oleěnosti — Poslcncc Mort po-

dal předlohu kterou se zakazuje
posílali poštou tak zv prémiové

lístky a plíšky které dávají tn

hákové továrny nabízejíce prémie
za tolik a tolik lístků neb plíšků
— Výbor vyšetřující ocelářský
trnut rozhodl se že výslech J
1'icrpont Moiffima má býti taj
ným a nebudu k němu připuštěno
olieectislvo ani zpravodajové Pa

trně prnln aby se lidé nedozvědě-

li j"ký strach mají naši zákono- -

lárei z amerického nekorunované- -

ho králi Poslanec Taylor z

('olorado podal předlohu na zrně- -

nu ústavy spolkové kterou by se

lávali lidu právo hhisovil- -

ním (tří presidentských volbách
sesadili kteréhokoli ělena nejvys-Síh- o

Msdkového Noudil — Sněmov

na přijala předlohy ělslo 17M až

I7H kterými se zřizuje při mini- -

sterstvě práce zvláštní odbor pro
práci dětskou Senát již zákon
ten přijal a nyní půjde k presi
dentu pi'o pod pii
Ve itředu dno 3 dubna — Pě

stitelé třtiny a cukrovky prote-

stují před senátním výborem pro
ti odstranění cla nu cukr --— Vý-

bor 1 in záležitosti fcahraniěné

k přijetí předlohu Oraw- -

fordovu podlinou na žádost presi- -

11 1 i 00iienia 1a1i11 Kieroii se vyzvva11

národové světa ku konferenci

drahoty životních potřeb
Zemědělský výbor odporučil

předlohu kterou hi zřizuje Iržní
odbor v ministerstvu orby — Zá

kon o ochraně bezdrátých depeší
yl odhlasován přínivě senátem
- Vzdor protestu i ostré ohimící

senátora llailvbo z Texasu senát

přijal zákon kterým se uvaluje
prohibitivní dan a clo na sirky z

ílélio fosforu Maiiy tvrdí že se

zákon ten přijímá jen proto že

pro něj (uacovaly vlivuplné dámy
kterým vlastně po té věci ničeho
není -- ~ V domě Hiluncíi oznámil

vůdce demokratické většiny že

od nynějška bude se sněmovna

zabývat! pouze předlohami týka-

jícími se povolení peněz — Výbor
na záležitosti zahraničně příznivé
ouáliiil předlohu kterou se Žádá

aby Mexiko ihned a bez dalších

pindíků zaplatilo viŠkeré odškod-

né Amichčhuůiii - Výbor :t rý

vyšctřovul podvody s poemky x

Floiidě tak zv lv rulades skon-

čil IV é vyšetřování a nyní Midá

xv 011 konečnou zprávu -- -- Vvlnir

kterému svěň iio vv Mtíovéid ban-

kovního N peučliill trustu bmle
v v Ulřoittti akcionáře a ředitele
n jméně :?tNH Iwink Demokratičtí
členové Hučnou itilut výboru práv-

ního oiiámilí ív podají předlohu
klenot inneiije tk v xákaiy
a rokay vydávané mžikovými
loudy v piipndé tatk jak tobo

'ád! platforma demokraliekA

přijat í dcol ttArhliil ktnuno l

v iWnvrr (17 řae IikI bry
ViM4 j~ třeb l(VáatÍ ale(iA
dolitoii lúlt ač ku kulktiiit isb
jdeA

Vt ťtvrtak dn 4 ťubn - S- -
iiáloř Joiw-- a moimil ie tol i
lř l mluv ili 41 XtihnixUi r
rr% litt un-r- l' iM-di- ě

td oitlit a iwludiiil

ruitlkft ji H K lidu ~ H oit r

iuitH 1 Hiv li !t ' tť la

lrl d iikA ariútit pit-
- a

ii4ul b fflaiirr proti ti'an
irtd v'iia 4koi i'm ludrtn
UÍmJ Veý tl iit

Proudy vod z rozvodněných řek

Nebrasky Iowy Illinoisu Ohio

Missouri a Kansasu doHtaly se ko

uečnč všechny do veletoku Miss!

si ppi a přivodily tu nejv&tňi po
vodeň v dějinách oimzeiií poříčí

"praotce řek" Každý don přitla-

čí horní a horní zprávy z krajin
v poříčí h'ky a záplava zvolna

na jih k dolnímu toku
V Tennessee nestačili lidé prchat!

před spoustou vod které se na-

jednou z protržených hrází rozlily

krajinou Některá města jsou
zcela opuštěna kalné vody valí se

ulicemi z výši až 20 stop Zvlášt-

ní vlaky odvezly rychle ženy a dé-t- i

zatím co muži bohatí a chudí
ve dne v noci pracovali na hrá-

zích aby zabránili jich protržení
Alo marné Jestli ne to podařilo
na jwlnom místě praskla hráz nč-kd- e

výše proti proudu — a hrdin-

ní záchranci byli nucení hledati
na parnících které nyní

jezdi tam kde před nedávnem se

zelenala žírni pole Na lišíce zá-

možných farinerfi jest takřka ože-

bračeno dobytek a konó jich uto-

nuli zásoby obilí odplaveny dra-

vými proudy a žírná nrjiírodněj-i- i

pole jsou proměněna ve smnlu-t- á

bahniska která nebude mož-

no osévati oni za několik let Všu-

de Hatná zkázo smrt a záhuba —

SrdeervoucJ scény whJirávaly se

všude kde osadníci odmrštili opu-stU- i

svoje domovy Muži se všech

tran ujížděli se na hráze a praco-

vali do ú pádu ve dn v noci fři
záři rozdělaných ohňů hoháéi po
boku nejchudších negru tahali py-

tle písku a pracovali lopatami do

ňpadu bráníce životy svých rodin
a avňj majiiU-- před dravými
prody — ale marně Mississippi

již několikráte zaplavila některá
vé údolí alo ještě nikdy nebyla
H)vodeň tak všcoIkm nou a násled-

ky její jsou takřka národní kala-

mitou
U Ilickman Kentucky jest r(X)

čtverečních mil proměněno v jed-

no veliké jezero
Cairo Ills se bránilo do po-

hledni chvíle ale kdvž k vodám z

Nebrasky a Kansasi' přihnaly se

ještě vody z lllinoisu a Ohio řeka

vystoupla 60 stop nad normál zá-Ktu-

mužů na hrázích pracující
již již vzdávaly m naděje když
náhle praskla hráz několik mil pod
městem a voda v řtee následkem

toho trochu opadla Ale za to od

jihu začala voda o rovinách
rozlévali k měntu a v (šindeli stála
na ulicích města Voda ve výši od
♦1 do 20 stop a parníky a ptsoli-nov- é

ltxli jsou jediným korními-kaění-

prostředkem pro oběany
d světa odtržené a uvězněné v

jednom velikém jezeře žlutých
vod které sáhá Ink iluleko jak
daleko oko dohlédne —- V lliek-mal- t

nalézá w přes 1000 uprchli-k- u

ze zaplaveného okolí kterým
neubylo na avětě nic tu-- i holé ži-

voty Vládni lodi přivezly do mc-t- a

jáaohy potravin a odválejí
na pnou iui jeídíee

li jrírřf 1 něltol vyčnívají jeu
třrt-h- ínurrkýrh buduV a éi

kowtrlu i ktd iVtiiýrh iVteék a

viudi plove pln mích dobytka a

Kotil Dráhy vyitaloldy ttatUbt
n hijnd tvýrh tr' tiottto Caí-rt- t

platí $! iWtmé :im lili jiJ
iltlť lir! týden ali r tMuli u

i hru5 toho v% a Jr4'é ia hra

puti dl Mrli nrimlo jíl tid mi
tu al dva bankéři u niVKl by

ly ulidiir mlké peidi proldi
J hlllotl tVplArti tnSUkr

lotukliVy ítti dokud tfh%

lihl a dtikud jj H linkr tnlu
tu nof i Irirll V K'd)i{ Ul
mírf f ItoklM %H

etU du v ly tKífů a mil

ImÍH tUjl d lkUk ftMílk

tiťrK trviitHi Kávtm a r

4Íi j# IhUmc itťM m titfiU ni

topených domfi

Když praskla hráz u St Fran
cis jeden bohatý runěcr právě dí
va ho nedaleko na řeku a vsednuv
ihned na svého kouc hnul se try
skem před dravým proudem Jeho
žena a dětí snažily ae jej zadrželi

když jel kolem (tvého domova ule

marně den na im'j vykřikl uby u

tíkali — a již letěl před ženoucí

k za ním vodou dále stříleje a

volaje aby lidé utíkali V J)ore
na bylo přivalivší se vodou ebycť
no skoro 1000 lid! a při jich zá

chraně) udály se scény pravého hr
diiiství kde každý Jinpomíiiul sám

ini sebe a jeli o to se snažil aby

pomohl ženám a dětem z nebezpe
éí Jedna mladá zpravodajka no

vin brodila se po pái vodou a mí

sty musela (dovát když se chtěla

dostat! k telefonní stanicí aby po
dala zprávu o neštěstí v Dorena

Nebýt! sebeobětování záchranefi

byli by všichni lidé v J)orena za

hynuli
Jtankéři millíouáři a úředníci

zdáli se zápolili navzájem v nebez

peěiiém boji 8 dravými (troudy

jen aby uchránili někde otrhané
ho negra neb černošskou ženu a

děti volající se střech o pomoc
CJroceristé a řezníci v ÍJairo

prodávali zboží v obchodech kde
stála voda na 2 stoj y vysoko a te

nrvé až dostoupila na úroveň

pulty zavírali své loimy a utíka-

li se na pudy neb do hořejších po- -
1 t 0

HCIlOUl

Kolik lidských životu bylo ztra
ceno nelze dosud říci ale (Mimér- -

ně k rozsahu povodně zdá se být!

nepatrným Jednak byli lidé na
to připraveni dále dáno jim vý-

stražné znamení a zprávy telefo-

nicky a konečně kdf bylo nebez-peě- !

největší vždy se našlo dosti
mužft ochotných obětovali se pro
záchranu života avého bližního —
Až dosud udává se poěet utonu-

lých asi 2"

Kdy ve Čtvrtek praskla hráz

při trati Mobile & (hio dráhy u

Cairo během někol:ka hodin na-

dělaly proudy vo l ženoucí ne

trhlinou 1'J'i stop širokou do údo-

lí škody za WWJHM) IIOO mužft

(m
íí hudin snužili e zabránit! pro-

tržení se povolující hráze — ale

marně Iva muži kteří stáli zro-

vna pod místem kde se hráz pro-

valila byli proudem strženi a od-

nášeni ale ostatním podařilo se

vyrvali je vodám dříve než uto-

nuli
V pátek praskla hráz v tuk zv

líielfoot distriktu Kentucky a

proliti l"0 stop široký valil se do

údolí které v několika hodinách

bylo změněno v jedno veliké jeze-

ro 10 mil široké a 1"i mil dlouhé
kde nyní Mojí oda u výši 'JO stop

V neděli byl rato'iiý dUtiikť

při íeěe Mississippi 'tS mil dlon-h-

sáhaje od Columbii Kv nJ k

Viekiluirtf Mis Při tom povětr-noMi- ii

úřadovnn ouamtije ie je-

ště pti několik dni bude vodu Mou- -

pati Záplava MkrBťiije dal k

jihu h na dolejším toku MUsivd-pp- i

v&iidť pracují til- - lidi opr
viijíen hrie !iy vydríely tlak
vim ná m od urvi ru piuiiu Je

iě JH rriy tentti týden Uvtt prí
"Vkávati Ir lV ihU WtdU 114

'(si elké xtutt lot v
' ih Vol

(i'io4jí vabti l t MiMtiri

ře rrrl A thtiolt ii
UviH dltrikt dilt# tte) llVllěši
veU opa iii

llri# II Miu li Jet M Vř

rlkětt hibrlH-- ' klál Tettli- -

() V (tt 4 VI id Hdfíně

'řetlji O j jl {! id dt it%

lIV bvl hdě Iv toKdi %

tVmii Ukii Xvlr V lottJA i Vv

♦ti-- l fld hi"t4t
V ťrMtkwil!e M' pruiniif

mitn I Uiniol drlnhi a VAt

kdtt m Kr4ft Kn#l ilM


